
VÝPIS Z PŘIJATÝCH USENSENÍ, JEDNÁNÍ ZO  č. 2/2025 

Zastupitelstvo obce Šaratice konané dne 26.02.2025 

Přítomni:  Holoubek David, Holoubek František, Horáček Jaroslav, Kalouda Karel, 

Konečný Roman, Kropáček Filip, Koutný Tomáš, Málek Miroslav, Polášek 

Michal, Přerovský Richard, Silnica Jiří, Silnica Marek, Ševčík Pavel  

Nepřítomen: omluveni: p. Ludmila Dostálová BA, p. Ing. Sebastian Lorenz, Ph.D.    

Zapisovatel : Blanka Jiráčková  

Ověřovatel zápisu: p. František Holoubek a p. Filip Kropáček 

Místo a čas konání:  obřadní síň OÚ, Šaratice v 19.00 hod 

Dále přítomni:  žadatelé a další veřejnost,   celkem 7 osob 

1.  Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele, ověřovatele 
Starosta obce p. Karel Kalouda zahájil zasedání, přivítal všechny přítomné; konstatoval, že je 

přítomno 13 členů ZO, a to je tedy usnášeníschopné.  Zapisovatelkou byla navržena p. Blanka 

Jiráčková, ověřovateli zápisu pan František Holoubek  a pan Filip Kropáček. Zasedání bylo 

svoláno v souladu se zákonem.  
Program:  

1. Zahájení, schválení programu jednání, zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Vodovody a kanalizace Vyškov 

a) delegování zástupce na valnou hromadu společnosti VaK Vyškov  

b) schválení návrhu změn stanov společnosti VaK Vyškov 

3. Žádost o umístění dopravního zrcadla 

4. Žádost o zajištění biopopelnice 

5. Žádost o prodloužení povolení k dočasnému parkování na obecním pozemku 

6. Žádosti o parkovací stání  

7. Informace k řešení auditu MŠ Šaratice 

8. Úkoly, různé, závěr 

Usnesení 1 

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje navržený program jednání, zapisovatelkou je p. 

Blanka Jiráčková, ověřovateli zápisu jsou pan František Holoubek a pan Filip 

Kropáček. 

                       Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno  

2. Vodovody a kanalizace Vyškov 

a. delegování zástupce na valnou hromadu společnosti VaK Vyškov  

Usnesení 2a 

Zastupitelstvo obce Šaratice deleguje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Karla Kaloudu – 

starostu obce jako zástupce a pana Ing. Marka Silnicu – místostarostu obce jako 

náhradníka tohoto zástupce pro případ jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k 

zastupování obce Šaratice na valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, 

a.s., IČ 49454587, konané dne 29.05.2025. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

b. schválení návrhu změn stanov společnosti VaK Vyškov 

Usnesení 2b 

Zastupitelstvo obce Šaratice schvaluje v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, změny 



stanov obchodní společnosti Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem Brněnská 

410/13, Vyškov -Město, 682 01  Vyškov, IČ 49454587, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

3. Žádost o umístění dopravního zrcadla 
Usnesení 3 

ZO souhlasí s umístěním dopravního zrcadla dle žádosti.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

4. Žádost o zajištění biopopelnice 
Usnesení 4 

ZO bere na vědomí informaci starosty k plánované separaci odpadů v rámci projektu 

DSO ŽlaP.  

Hlasování: vzato na vědomí 

5. Žádost o prodloužení povolení k dočasnému parkovaní na obecním 

pozemku 

Usnesení 5a: 

ZO zamítá žádost o prodloužení termínu k parkovaní dle předložené žádosti na obecním 

pozemku a doporučuje žadatelce využívat k parkování již vybudované odstavné 

zpevněné parkovací plochy.  

Hlasování: 12 – 0 – 1, schváleno 

(zdržel se: Ing. M. Silnica) 

Usnesení 5b: 

ZO požaduje po žadatelce, která má až do konce měsíce února 2025 povoleno parkování 

automobilů na obecním pozemku na ulici Ostudy, aby chodník a místo, které 

k parkování využívala, očistila od uniklých provozních kapalin, a to v termínu do 

25.3.2025.   

Hlasování: 12 – 1 – 0, schváleno 

(proti : p. R. Konečný) 

6. Žádosti o parkovací stání  
Usnesení 6: 

ZO Šaratice rozhodlo, že nebude schvalovat žádná další vyhrazená parkovací místa na 

ulici Náves naproti budovy místní školy. Majitelé nemovitostí zde budou upozorněni, 

aby k parkování svých vozidel využívali primárně místo před svým domem, před 

bytovým domem  č.p. 98  maximálně 3 místa. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

7. Informace k řešení auditu MŠ Šaratice. 
Usnesení 7 

ZO bere na vědomí podanou informaci.  

Hlasování: nehlasováno, vzato na vědomí 

8. Různé, úkoly, závěr 
Usnesení 8a 

ZO souhlasí se zjištěním podmínek pro zajištění překlenovacího úvěru pro obec.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

 



Usnesení 8b 

ZO souhlasí s bezplatným pronájmem sportovní haly Šaratice pro Spolek přátel ZŠ a 

MŠ Šaratice dle žádosti, podmínkou je řádný úklid všech pronajatých prostor, předem 

bude uhrazena vratná kauce 5000,- Kč na úhradu případných škod způsobených na 

vybavení.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 8c 

ZO souhlasí s odložením projednání žádosti TJ Šaratice o poskytnutí dotace na děti na 

plánované jednání ZO Šaratice č. 3/2025 dne 26.3.2025. 

Hlasování: 12 – 1 – 0, schváleno 

(proti: R. Konečný) 

Usnesení 8d 

ZO souhlasí s bezplatným pronájmem sportovní haly pro spolek Mažoretky Kalimero 

Těšany dle předložené žádosti na jím pořádané soustředění.  

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 8e 

Zastupitelstvo obce Šaratice deleguje v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pana Karla Kaloudu 

jako zástupce a pana Ing. Marka Silnicu  jako náhradníka tohoto zástupce pro případ 

jeho nemoci nebo pracovního zaneprázdnění, k zastupování obce Šaratice na valné 

hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČ 49435612, která se bude konat dne 

17.6.2025. 

Hlasování: 13 – 0 – 0, schváleno 

Usnesení 8f 

ZO souhlasí s umístěním zpomalovacích retardérů do panelové cesty v ulici Kavriánov u 

průmyslové zóny. 

Hlasování: 1 – 9 – 3, neschváleno 

(pro: Bc. D. Holoubek, zdrželi se: F. Kropáček, M. Polášek, P. Ševčík) 

 

 

 

 


